
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 73/2015

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município de Mauá da 
Serra, para o exercício corrente.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas por Lei e considerando o artigo 4º Inciso I da Lei nº. 479/2014 
de 22/12/2014, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício fi nanceiro um 
Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 6.000,00 (seis mil reais), destinado a atender despesas 
constantes do orçamento programa em execução, com a seguinte classifi cação:

17.000 SEC MUN DE SEGURANÇA URBANA E PATRIMONIAL

17.001 Departamento de Segurança Urbana

061820006.2074 Manutenção Secretaria Municipal de Segurança Pública

3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 510 - Taxas pelo Poder de Polícia 1.500,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 510 - Taxas Pelo Poder de Polícia 4.500,00

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, fi ca o Executivo 
Municipal autorizado a utilizar o cancelamento parcial da dotação abaixo, em conformidade com art. 43 § 1º inciso 
III da Lei Federal 4.320/64.

05.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

05.002 Departamento de Patrimônio
041220004.2008 Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais

3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 510 - Taxas Pelo Poder de Polícia 6.000,00

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 28 de Julho de 2015.

Nicolau Muniz Junior

Prefeito



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação da empresa M.R. TECNOLOGIA E INFORMÁTICA  LTDA.- ME,  CNPJ 12.110.580/0001-
59, para  prestação de serviços de manutenção e atualização do site e email www.mauadaserra.pr.gov.br deste 
municipio.

Com fulcro nas informações constantes do Processo Administrativo nº 066/2015, ante as justifi cativas, 
que se embasaram no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,  o Prefeito resolve dispensar a exigência de 
licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a melhor qualidade e o menor 
desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 28 de Julho de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 027/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Marcia Regina Peixoto Vieira Gomes de Lima

CPF nº 460.155.236-20
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 028/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Andressa Harumi Kishi

CPF nº 267.378.138-28
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 029/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Graciela Aparecida Dias

CPF nº 329.381.478-64
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 030/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Beatriz de Freitas Rodrigues

CPF nº 070.939.549-36
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 031/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Juliana Ventura Teixeira

CPF nº 061.555.259-51
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 032/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Tatiane de Assis Dobicz de Godoi

CPF nº 051.971.449-04
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da Serra 
- PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de julho 
de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 033/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Aline Franciele Dobicz Managó

CPF nº 075.607.909-84
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 034/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Luciane Mariano

CPF nº 916.486.379-49
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 035/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Danielly de Araujo Carneiro

CPF nº 060.053.809-58
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da Serra 
- PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de julho 
de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 036/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Adrieli Roberta Carreira de Oliveira

CPF nº 079.895.899-58
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 037/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Lilian Kelli Castellon Verti

CPF nº 037.471.759-10
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 038/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Fernanda Jaynne Suely da Costa

CPF nº 072.058.319-54
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 039/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Gislaine Benedita Sobrinho da Silva

CPF nº 032.753.209-20
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 24 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de 
julho de dois mil e quinze. (24/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL N° 040/2015

Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015

CONTRATANTE:  Município de Mauá da Serra 
CONTRATADA: Eliane Aparecida Fernandes Claro Soares

CPF nº 048.284.679-80
OBJETO:  Contratação por tempo determinado em caráter excepcional através de Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 003/2015 para exercer a função de Professora no Município de Mauá da 
Serra - PR.

VALOR MENSAL: R$ 958,89 (novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses.
DATA ASSINATURA: 27 de julho de 2015.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Gabinete do Prefeito, aos vinte e sete dias do mês de julho 
de dois mil e quinze. (27/07/2015).

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 214/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora MARCIA REGINA PEIXOTO VIEIRA GOMES DE LIMA portadora do CPF 
Nº 460.155.236-20, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                         

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
     PORTARIA Nº 215/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora ANDRESSA HARUMI KISHI, portadora do CPF Nº 267.378.138-28, 
para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação no 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                               

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 216/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora GRACIELA APARECIDA DIAS, portadora do CPF Nº 329.381.478-64, 
para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação no 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                      

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       
NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 217/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses 
e excepcional interesse público, a Senhora BEATRIZ DE FREITAS RODRIGUES, portadora do CPF Nº 
070.939.549-36, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                       

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 218/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora JULIANA VENTURA TEIXEIRA, portadora do CPF Nº 061.555.259-51, 
para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação no 
Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                        

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 219/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora TATIANE DE ASSIS DOBICZ DE GODOI, portadora do CPF Nº 
051.971.449-04, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                              

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

    PORTARIA Nº 220/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses 
e excepcional interesse público, a Senhora ALINE FRANCIELE DOBICZ MANAGÓ, portadora do CPF Nº 
075.607.909-84, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.

                                                                                                                                                                                                          
REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

    PORTARIA Nº 221/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora LUCIANE MARIANO, portadora do CPF Nº 916.486.379-49, para exercer a 
função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação no Processo Seletivo 
Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                   

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 222/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora DANIELLY DE ARAUJO CARNEIRO, portadora do CPF Nº 060.053.809-

58, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação 
no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                   

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

    
    PORTARIA Nº 223/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora ADRIELI ROBERTA CARREIRA DE OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 
079.895.899-58, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                             

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 224/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora LILIAN KELLI CASTELLON VERTI, portadora do CPF Nº 037.471.759-
10, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e classifi cação 
no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                      

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     

    
NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 225/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora FERNANDA JAYNNE SUELY DA COSTA, portadora do CPF Nº 
072.058.319-54, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                     

REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

    

   PORTARIA Nº 226/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora GISLAINE BENEDITA SOBRINHO DA SILVA, portadora do CPF Nº 
032.753.209-20, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                           REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 
PORTARIA Nº 226/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 24/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora GISLAINE BENEDITA SOBRINHO DA SILVA, portadora do CPF Nº 
032.753.209-20, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme aprovação e 
classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                         
REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
quatro dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL

 
PORTARIA Nº 227/2015.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    

       R E S O L V E:

CONTRATAR temporariamente em 27/07/2015, pelo período de 12 (doze) meses e 
excepcional interesse público, a Senhora ELIANE APARECIDA FERNANDES CLARO SOARES, portadora do 
CPF Nº 048.284.679-80, para exercer a função do emprego público de PROFESSORA 20 HORAS, conforme 
aprovação e classifi cação no Processo Seletivo Simplifi cado nº 003/2015, realizado pela Prefeitura Municipal de 
Mauá da Serra.
                                                                                                                                                                                           
REGISTRE – SE PUBLIQUE – SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 
sete dias do mês de julho de dois mil e quinze.

     
       
NICOLAU MUNIZ JUNIOR
  PREFEITO MUNICIPAL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 022/2015. 

Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público, que entre si 

celebram o Município de Mauá da Serra e Catia Cristina Cordeiro dos 

Santos. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 95.548.400/0001-
42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado neste ato pelo Sr. Prefeito 
Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 100.563.578-18, portador da Cédula 
de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de Mauá da Serra – PR e CATIA CRISTINA 
CORDEIRO DOS SANTOS, brasileiro(a), casado(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº. 7.044.317-1, SSP/PR, inscrito(a) 
no CPF/MF sob o nº. 028.798.619-50, residente e domiciliado(a) Rua: Santa Maria, 16, Bairro Jardim São Luiz - Mauá da Serra 
- Paraná, e, considerando estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 8º, da Lei Municipal nº 364/2013, bem 
como no Processo Seletivo Simplifi cado nº 002/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, ajustam:

Nos termos do art. 8º da Lei Municipal nº 364/2013, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo de 
Pessoal nº 022/2015, as partes acima identifi cadas rescindem o Contrato Administrativo de Pessoal, que teve por objeto a 
necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função de PSICÓLOGO 20 HORAS, que consiste 
nas atividades e atribuições do cargo de Psicólogo constante no Edital do Processo Seletivo Simplifi cado n° 002/2015, a partir 
da presente data, dando ambas as partes plena quitação das obrigações que entre si celebraram no referido contrato, não 
tendo mais nada a reclamar.

Por estarem assim quitados, fi rmam a presente rescisão, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Mauá da Serra, 31 de julho de 2015. 

_______________________________________     ______________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA     CATIA CRISTINA CORDEIRO DOS SANTOS
NICOLAU MUNIZ JUNIOR            Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França   Nome: Robison Moreira Cesário



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 016/2015. 

Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público, que 

entre si celebram o Município de Mauá da Serra e Karina Xavier 

Mello. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/
MF nº 95.548.400/0001-42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, 
representado neste ato pelo Sr. Prefeito Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 100.563.578-18, portador da Cédula de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, 
residente e domiciliado no Município de Mauá da Serra – PR e KARINA XAVIER MELLO, brasileiro(a), 
solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº. 9.047.394-8, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF sob o 
nº. 066.557.669-23, residente e domiciliado(a) na Rua: Antonio Garcia da Costa, 275, Bairro Centro - 
Faxinal - Paraná, e, considerando estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 8º, da Lei 
Municipal nº 364/2013, bem como no Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2015, e demais normas de 
direito administrativo pertinentes à matéria, ajustam:

Nos termos do art. 8º da Lei Municipal nº 364/2013, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato 
Administrativo de Pessoal nº 016/2015, as partes acima identifi cadas rescindem o Contrato Administrativo 
de Pessoal, que teve por objeto a necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação 
da função de PSICÓLOGO 20 HORAS, que consiste nas atividades e atribuições do cargo de Psicólogo 
constante no Edital do Processo Seletivo Simplifi cado n° 001/2015, a partir da presente data, dando 
ambas as partes plena quitação das obrigações que entre si celebraram no referido contrato, não tendo 
mais nada a reclamar.

Por estarem assim quitados, fi rmam a presente rescisão, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) 
testemunhas.

Mauá da Serra, 31 de julho de 2015. 

_______________________________________           _________________________
PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA           KARINA XAVIER MELLO

NICOLAU MUNIZ JUNIOR            Empregado (a) Temporário
Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França   Nome: Robison Moreira Cesário
CPF: 063.567.629-00      CPF: 993.398.899-91



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19 Quarta-feira 29 de  Julho de  2015 Ano IV Edição N° 587

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PESSOAL Nº. 015/2015. 

Contrato Administrativo de Empregado Temporário, para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público, que entre si 

celebram o Município de Mauá da Serra e Rubiany Marques Ravaneda. 

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF nº 95.548.400/0001-

42, com endereço na Avenida Ponta Grossa, 480, nesta cidade de Mauá da Serra, representado neste ato pelo Sr. Prefeito 

Municipal NICOLAU MUNIZ JUNIOR, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob o nº 100.563.578-18, portador da Cédula 

de Identidade nº 1.626.858-3 SSP/SP, residente e domiciliado no Município de Mauá da Serra – PR e RUBIANY MARQUES 

RAVANEDA, brasileiro(a), solteiro(a), portador(a) da Cédula de Identidade nº. 13.317.926-7, SSP/PR, inscrito(a) no CPF/MF 

sob o nº. 081.146.779-10, residente e domiciliado(a) na Rua: Da Prata, 121, Bairro Centro - Califórnia - Paraná, e, considerando 

estarem presentes os requisitos legais do disposto no artigo 8º, da Lei Municipal nº 364/2013, bem como no Processo Seletivo 

Simplifi cado nº 001/2015, e demais normas de direito administrativo pertinentes à matéria, ajustam:

Nos termos do art. 8º da Lei Municipal nº 364/2013, bem como nos termos da Cláusula Quarta do Contrato Administrativo de 

Pessoal nº 016/2015, as partes acima identifi cadas rescindem o Contrato Administrativo de Pessoal, que teve por objeto a 

necessidade temporária de excepcional interesse público da contratação da função de PSICÓLOGO 40 HORAS, que consiste 

nas atividades e atribuições do cargo de Psicólogo constante no Edital do Processo Seletivo Simplifi cado n° 001/2015, a partir 

da presente data, dando ambas as partes plena quitação das obrigações que entre si celebraram no referido contrato, não 

tendo mais nada a reclamar.

Por estarem assim quitados, fi rmam a presente rescisão, em duas vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Mauá da Serra, 31 de julho de 2015. 

_______________________________________           ___________________________

PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA                        RUBIANY MARQUES RAVANEDA

NICOLAU MUNIZ JUNIOR                             Empregado (a) Temporário

Contratante        

TESTEMUNHAS: 

Nome:  Roger Alexandre de França                 Nome: Robison Moreira Cesário

CPF: 063.567.629-00         CPF: 993.398.899-91


		2015-07-29T10:11:58-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




